报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（B3）

38,305.94
报告期末对子公司实际

担保余额合计（B4）
7,271.7

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生

日期

实际担保

金额
担保类型

担保物（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
0
报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
38,305.94

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
38,305.94

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
7,271.7

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
4.94%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对 6,380.21

中节能环保装备股份有限公司 2021 年年度报告全文

91

象提供的债务担保余额（E）

上述三项担保金额合计（D+E+F） 6,380.21

采用复合方式担保的具体情况说明

无。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司公开挂牌转让全资子公司北京融合环保有限公司100%股权及相关债权。融合环保100%股权拟挂牌底价为63,303.35万

元，北京诚通科创投资有限公司及北京天融环保设备中心通过北京产权交易所以公开摘牌的方式拟受让全资子公司北京融合

环保有限公司100%股权及相关债权，股权摘牌价格为人民币63,303.35万元，相关债权摘牌价格为42,989.523054万元。公司

与受让方已签订了《产权交易合同》，已取得《企业国有资产交易凭证》，2021年1月29日已完成工商变更登记。

中节能环保装备股份有限公司 2021 年年度报告全文

92

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
41,600,21

8
9.74%   -15,750 -15,750

41,584,46

8
9.73%

 1、国家持股

 2、国有法人持股
37,735,85

0
8.83%

37,735,85

0
8.83%

 3、其他内资持股 3,864,368 0.90%   -15,750 -15,750 3,848,618 0.90%

  其中：境内法人持股 425,160 0.10%   425,160 0.10%

   境内自然人持股 3,439,208 0.80%   -15,750 -15,750 3,423,458 0.80%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
385,643,8

34
90.26%   15,750 15,750

385,659,5

84
90.27%

 1、人民币普通股
385,643,8

34
90.26%   15,750 15,750

385,659,5

84
90.27%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
427,244,0

52
100.00%

427,244,0

52
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

中节能环保装备股份有限公司 2021 年年度报告全文

93

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

郭新安 63,280  15,750 47,530 高管限售
每年按持股总数的 25%解

除限售

周震球 1,769,904   1,769,904 发行承诺

赵县第二污水处理厂项

目、肥乡县兆洲污水处理

工程有限公司一期工程

BT 项目相关款项全部收